РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МОКРОБАТАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ

МОКРОБАТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12»  мая  2015 года                             №      44                        пос. Мокрый Батай

О введении на территории

Мокробатайского сельского поселения

особого противопожарного режима
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Администрации Ростовской области от 06.07.2006 г. № 257 «О реализации мер пожарной безопасности в Ростовской области», в целях предупреждения пожаров при установившейся жаркой и ветреной погоде и повышенной опасности возникновения пожаров на открытых территориях Мокробатайского сельского поселения, Администрация Мокробатайского сельского поселения:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 12.05.2015 года по 30.09.2015 года на территории Мокробатайского сельского поселения особый противопожарный режим.
2. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений независимо от организационно-правовой формы собственности и ведомственной принадлежности:

2.1. Провести со всеми работниками внеплановые противопожарные  инструктажи и дополнительные практические занятия по отработке действий при возникновении пожара и эвакуации людей из здания.

2.2. При отсутствии противопожарного водопровода, либо в местах, удаленных более 150 метров от пожарных гидрантов, иметь емкости с водой не менее 5 кубических метров.

2.3. Создать дополнительные запасы воды и других огнетушащих средств на территории объектов жизнедеятельности поселения, организаций и учреждений.

2.4. Организовать и провести комплекс пожарно-профилактических мероприятий на территории организаций, учреждений независимо от форм их собственности по предупреждению гибели людей на пожарах.

2.5. Запретить производство пожароопасных работ на взрывоопасных объектах.
2.6. Освободить от горючих материалов, строительных отходов, сухой травы, мусора, тары в пределах противопожарных разрывов между зданиями, сооружениями, открытыми складами, а так же участки, прилегающие к жилым домам.
3. Рекомендовать собственникам жилых строений установить у каждого строения емкости с водой объемом не менее 200 литров.

4. Специалисту по вопросам ГОЧС и ПБ Жученко Е.С.:

4.1. Усилить противопожарную пропаганду среди населения, подготовить и распространить обращение к гражданам с просьбой соблюдения требований пожарной безопасности.

4.2.  Постоянно вести разъяснительную работу о запрете сжигания сухой и сорной растительности, о мерах  пожарной безопасности и действиях при пожарах.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию путем размещения на информационных стендах.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Мокробатайского

 сельского поселения                                                                Ю.И. Мартыненко